
UCHWAŁA NR LXVII/863/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
zamieszkałych, położonych na terenie miasta Czeladź 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 2519 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi w zamieszkałych 
nieruchomościach na terenie miasta Czeladź, stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Czeladzi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/588/2012 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie: 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, 
położonych na terenie miasta Czeladź. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2149764-5372-44E5-BE49-48E011FB9C10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z mocy prawa gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Natomiast nieruchomości niezamieszkałe mogą 
pozostać poza gminnym systemem i takie rozwiązanie obowiązuje na terenie Gminy Czeladź. 
Rada Miejska może dokonać wyboru metody spośród metod określonych w ustawie. Opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi może stanowić iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego 

- oraz ustalonej stawki opłaty. 

Dopuszcza się również przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od gospodarstwa domowego. 

Ze względu na zróżnicowaną zabudowę mieszkaniową jedno i wielorodzinną, mając do wyboru powyższe 
metody proponuje się, aby w Gminie Czeladź opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiła 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2149764-5372-44E5-BE49-48E011FB9C10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



